ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  CẨM DUỆ

Số: /UBND-KT
V/v niêm yết công khai danh sách

các hộ có lợn bị tiêu hủy do mắc

bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, bò

tiêu hủy do Viêm da nổi cục

 từ 04/5/2025 đến 15/12/2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Duệ, ngày     tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Trạm bảo vệ thực vật và thú y khu vực VIII;

- Các phòng: Kinh tế, Văn hóa xã hội;

- Thôn trưởng các thôn.

Căn cứ Quyết định số 6171/SNNMT-TTCN ngày 14/10/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc tăng cường công tác phòng chống dịch

bệnh và báo cáo thiệt hại do dịch bệnh đối với vật nuôi. Để có căn cứ đề xuất

hỗ trợ cho các hộ chăn nuôi có lợn bị tiêu hủy do dịch tả châu phi, bò bị tiêu

hủy do Viêm da nổi cục. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các Phòng, ngành cấp

xã, thôn trưởng các thôn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức niêm yết công khai danh sách các hộ có lợn tiêu hủy do mắc

bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, bò bị Viêm da nổi cục từ 04/5/2025 đến

15/12/2025 để nhân dân theo dõi, giám sát.

Thời gian niêm yết: 05 ngày. Bắt đầu từ ngày 17/12/2025 đến ngày

21/12/2025.

Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, hội trường các

thôn có lợn chết phải tiêu hủy do mắc bệnh Dịch tả lợn Châu phi, bò bị tiêu

hủy do Viêm da nổi cục. Đồng thời, đăng tải danh sách trên cổng thông tin

điện tử của Ủy ban nhân dân xã.

Danh sách niêm yết  từng hộ có danh sách kèm theo.

2. Sau thời gian niêm yết, đề nghị thôn trưởng các thôn tổng hợp các ý

kiến phản hồi của nhân dân về sai lệch số liệu, thông tin (nếu có) báo cáo về

Uỷ ban nhân dân xã (qua đồng chí Nguyễn Thị Lụa cán bộ phòng Kinh tế)

trước ngày 22/12/2025. Hết thời gian niêm yết nếu không có ý kiến thì

UBND xã sẽ ban hành báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

3. Giao Phòng Kinh tế theo dõi, hướng dẫn thôn trưởng các thôn niêm yết

công khai danh sách đảm bảo đúng quy định, chủ trì, phối hợp với Trạm Bảo vệ

2

thực vật và Thú y khu vực VIII tham mưu làm rõ các ý kiến, kiến nghị (nếu có) của người

chăn nuôi sau niêm yết công khai. Giao phòng Văn hóa – Xã hội đăng tải nội dung niêm

yết trên cổng thông tin của UBND xã theo quy định.

Nhận được Công văn, yêu cầu Ban cán sự các thôn, các Phòng, ngành liên

quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, phó Chủ tich UBND xã.

- Lưu: VT, KT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Thanh Phong

		2025-12-17T11:16:24+0700

		2025-12-17T11:24:56+0700

		2025-12-17T12:30:39+0700

		2025-12-17T13:52:11+0700

		2025-12-17T13:52:13+0700

		2025-12-17T13:52:14+0700